
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа № 9  

имени Героя Российской Федерации Медведева Сергея Юрьевича» 

 

г. Бийск 

 

П Р И К А З 
 

27.02.2025                        № 23/3 

 

Об утверждении плана мероприятий по обеспечению объективности результатов 

всероссийских проверочных работ, обучающихся в 2025 году 

На основании приказа Министерства образования и науки Алтайского края от 20.02.2025 

г. № 244 «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся образовательных 

организаций Алтайского края в форме всероссийских проверочных работ в 2025 году», приказа 

МКУ «Управление образования города Бийска» от 26.02.2025 № 277 «О мониторинге качества 

подготовки обучающихся образовательных учреждений города Бийска в форме всероссийских 

проверочных работ в 2025 году», в целях обеспечения объективности результатов всероссийских 

проверочных работ (далее – ВПР) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению объективности результатов 

всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) обучающихся в 2025 году (Приложение). 

2. Заместителю директора Беляевой И.Ю. обеспечить выполнение Плана мероприятий, 

направленных на повышение объективности оценки образовательных результатов в 2024-2025 

учебном году. 

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителей директора по учебной работе 

Беляевой И.Ю. 

 

Директор МБОУ «СОШ № 9  

имени Героя РФ Медведева С. Ю.»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу № 23/3 от 27.02.2025 

 
План мероприятий 

по обеспечению объективности результатов всероссийских проверочных работ обучающихся  

МБОУ «СОШ № 9 имени Героя РФ Медведева С.Ю.» в 2025 году 

 

Дата Мероприятия Ответственные 

Мероприятия по формированию нормативно-правового обеспечения ВПР 

февраль 2025 Издание приказа об организации и проведении ВПР по соответствующим учебным предметам и 
назначении координатора ВПР, регламенте проведения ВПР 

Заместитель директора 
Беляева И.Ю. 

февраль 2025 Разработка плана мероприятий, направленного на обеспечение объективности результатов знаний 
обучающихся при проведении ВПР 

Заместитель директора 
Беляева И.Ю. 

май 2025 Документы по итогам проведения ВПР в 2025 году (протоколы, анализы работ, аналитическая 
справка). Подготовка рекомендаций учителям - предметникам, учителям начальных классов 

Заместитель директора 
Беляева И.Ю. 

Руководители МО  

   

Методическая работа с учителями-предметниками, 
обучающие мероприятия с педагогическими работниками по оцениванию знаний учащихся 

март 2025 Педагогический совет  «Порядок проведения ВПР – 2025». Объективность проведения процедуры и 
оценки результатов» 

Заместитель директора 
Беляева И.Ю. 

февраль - 

март 2025 

Контроль преподавания предметов учебного плана, по которым проводится ВПР. Заместители директора 
Беляева И.Ю., Шилова В.Н., 

Солодянкина Н.В., 
Чернышева С.В. 

Руководители МО 

февраль - март 

2025 

Контроль преподавания «Объективность оценивания знаний обучающихся» Заместители директора 
Беляева И.Ю., Шилова В.Н., 

Чернышева С.В.,  
Солодянкина Н.В. 
Руководители МО 

в течение года в 
рамках работы 

предметных МО 

Проведение заседаний школьных методических объединений, включение в планы работы ШМО 
мероприятий, направленных на повышение качества образования и подготовку к ВПР; изучение 
методологии проведения комплексной оценки качества образования по результатам ВПР 

Руководители МО 

в течение года в 
рамках работы 

предметных МО 

Взаимодействие (консультирование) педагогов по вопросам подготовки к ВПР, ГИА Заместители директора 
Беляева И.Ю., Шилова В.Н. 



в течение года 
по плану МО 

Оказание методической поддержки учителям, обучающиеся которых показывают низкие результаты 
освоения образовательной программы 

Заместители директора 
Беляева И.Ю., Шилова В.Н. 

Руководители МО 

в течение года Участие педагогов в обучающих семинарах, вебинарах краевого и федерального уровней (по 

вопросам качества предметного образования, подготовке к ГИА, ВПР по предметами др.) 

Руководитель ОУ 
Заместители директора 

Беляева И.Ю., Шилова В.Н., 
Чернышева С.В. 

в течение года Работа со слабоуспевающими обучающимися Учителя-предметники 

май 2025 Анализ итогов ВПР-2025 году на педагогическом совете, ШМО учителей предметников Заместители директора 
Беляева И.Ю., Шилова В.Н. 

Руководители МО 

Мероприятия, направленные на устранение признаков необъективности оценочных процедур 

апрель – май 

2025 

Присутствие представителей МКУ «Управление образования Администрации города Бийска» на 

всероссийских проверочных работах 

Руководитель ОУ 
Заместитель директора  

Беляева И.Ю. 

апрель – май 

2025 

Присутствие общественных наблюдателей из числа лиц, не являющихся работниками 
общеобразовательного учреждения, в котором проводятся ВПР, и (или) родителями обучающихся, 
принимающих участие в ВПР 

Заместитель директора 

Беляева И.Ю. 

апрель – май 
2025 

Перепроверка работ обучающихся учителями, не работающими в классах, писавших всероссийские 
проверочные работы 

Заместитель директора 
Беляева И.Ю. 

Работа с родительской общественностью 

1 раз в 

полугодие 

Информационно-разъяснительная работа с родителями (законными представителями) обучающихся 

по вопросам процедуры проведения ВПР и значимости объективной оценки знаний 

Руководитель ОУ, заместители 

директора, классные 
руководители 

в течение года Мероприятия по формированию позитивного отношения к объективной оценке образовательных 
результатов 

Руководитель ОУ  
Заместители  директора 

в течение года Работа горячей линии по вопросам организации и проведения всероссийских проверочных работ в 
2024/2025 учебном году, осуществления образовательного процесса 

Заместитель директора 
Беляева И.Ю. 



С приказом ознакомлены: 

 
1. Беляева И.Ю. 19. Матвеева Н.Н. 

2. Бонкина Е.И. 20. Минсафина Е.В. 

3. Блохина О.Н. 21. Найман Н.С. 

4. Воропаева А.М. 22. Николаева Е.А. 

5. Воробьева И. А. 23. Лазарева А.В. 

6. Вараксина Л.С. 24. Отт О.В. 

7. Гаврилова О.Г. 25. Пахомова С.В. 

8. Гребер И.И. 26. Прохорова Т.Н. 

9. Дробышева К.В. 27. Солодянкина Н.В. 

10. Демьянов А. В. 28. Репях А.Г. 

11. Жилякова Г.В. 29. Фоменко Е.В. 

12. Заярнюк Л.В. 30. Храброва М.Ю. 

13. Зырянова А.А. 31. Чефанов В.Б. 

14. Колодкина О.А. 32. Чернышева С.В. 

15. Коряшкина Е.Г. 33. Шапенкова Е.В. 

16. Котова Ю.Э. 34. Шатров А.В. 

17. Литовко А.А. 35. Шепталина О.А. 

18. Лобанова С.А. 36. Щербакова О.М. 

 37. Шилова В.Н. 

 
 


		2025-02-27T13:53:19+0700
	Севодина Светлана Анатольевна
	я подтверждаю этот документ




